
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/203865]
10 SEPTEMBER 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

26 oktober 2017 tot benoeming van de voorzitter, de twee ondervoorzitters en de gewone en plaatsvervangende
leden van de Beleidsgroep ″Ruimtelijke Ordening″

De Waalse Regering,

Gelet op het Wetboek van Ruimtelijke Ontwikkeling, de artikelen D.I.5, vierde lid, en R.I.5-3;
Gelet op het decreet van 6 november 2008 houdende rationalisatie van de adviesverlenende functie, gewijzigd bij

het decreet van 16 februari 2017;
Gelet op het decreet van 27 maart 2014 tot bevordering van een evenwichtige vertegenwoordiging van vrouwen

en mannen binnen de adviesorganen;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2019 tot vaststelling van de verdeling van de

ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Regering;
Gelet op het verzoek om wijziging van de samenstelling van de beleidsgroep ″Ruimtelijke ordening″ van de

″Conseil économique, social et environnemental de Wallonie″ (Economische, Sociale en Milieuraad van Wallonië) van
28 augustus 2020, behoorlijk vergezeld van de lijst van de kandidaten voor de te verlenen mandaten;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 3 van het besluit van de Waalse Regering van 26 oktober 2017 tot benoeming van de leden van
de Beleidsgroep ″Ruimtelijke Ordening″ van de ″Conseil économique, social et environnemental de Wallonie″
(Economische, Sociale en Milieuraad van Wallonië), zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van
20 december 2018 en bij het besluit van de Waalse Regering van 18 december 2019, wordt gewijzigd als volgt:

Afdeling Gewestelijke inrichting:

voor de milieuorganisaties: mevr. Joëlle Piraux (IEW) wordt benoemd als plaatsvervangend lid ter vervanging van
mevr. Lucie Renuart (IEW);

- voor de ontwikkelingsintercommunales : de heer Thomas Deremince (IDELUX) wordt benoemd als plaatsver-
vangend lid ter vervanging van de heer Nicolas Mairy (IGRETEC).

Art. 2. De benoeming van de leden van de beleidsgroep ″Ruimtelijke Ordening″ eindigt hetzij bij vernieuwing van
de beleidsgroep, hetzij bij verlies van de hoedanigheid op basis waarvan het betrokken lid is benoemd.

Art. 3. De Minister van Ruimtelijke Ontwikkeling is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 10 september 2020.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

*

67927BELGISCH STAATSBLAD — 23.09.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
09
-2
02
0


